废气排放口

1.31mg/ m³

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）：

120 mg/立方米

0.3249吨 无要求 无

废气颗粒物

冷 柜喷 涂废

气 排放 口和

洗 衣机 喷涂

废气排放口

6.3mg/ m³

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）：

30 mg/立方米

0.384吨 无要求 无

海信（山

东）空调

有限公司

工业废水

COD 经污水处理

系统处理后

达标排放

1

厂 区内 污水

处理站
53mg/L

《污水排入城镇下水道

水质标准》（CJ343-2010）

表 1中 B级 500 mg/L

3.52吨 无要求 无

工业废水氨

氮

厂 区内 污水

处理站
0.524mg/L

《污水排入城镇下水道

水质标准》（CJ343-2010）

表 1中 B级 45 mg/L

0.0384吨 无要求 无

废气非甲烷

总烃

经废气处理

装置处理后

达标排放

1

喷 涂废 气排

放口，位于 A

栋建筑楼顶

0.87mg/ m³

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）

120 mg/m³
0.219吨 无要求 无

1

脱 脂炉 废气

排放口，位于

A栋建筑楼顶

2.19 mg/m³

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）

120 mg/m³

防治污染设施的建设和运行情况

海信家电集团股份有限公司 2020年年度报告全文

40

废水：本公司建设有污水处理站对生产污水进行处理，经处理后水质符合《污水排入城镇下水道水质标准》

（CJ343-2010）表 1中 B级要求。

废气：本公司建设有废气处理设备，经处理后符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）要求。

突发环境事件应急预案

本公司编制了环境事件应急预案并按国家相关法律法规要求在当地环境保护部门备案，同时根据相关法规

要求定期开展突发环境事件应急演练，确保应急预案的有效性。

环境自行监测方案

本公司依据相关法规要求制定了环境自行监测方案，通过自动监测或委托第三方有资质机构对污染物的排

放进行监测，并出具相应监测报告。

其他应当公开的环境信息：无

其他环保相关信息：无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用√不适用

海信家电集团股份有限公司 2020年年度报告全文

41

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 999,472 0.07% 0 0 0 17,500 17,500 1,016,972 0.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 999,472 0.07% 0 0 0 17,500 17,500 1,016,972 0.07%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 999,472 0.07% 0 0 0 17,500 17,500 1,016,972 0.07%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,361,725,898 99.93% 0 0 0 -17,500 -17,500 1,361,708,398 99.93%

1、人民币普通股 902,136,090 66.20% 0 0 0 -17,500 -17,500 902,118,590 66.20%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 459,589,808 33.73% 0 0 0 0 0 459,589,808 33.73%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,362,725,370 100.00% 0 0 0 0 0 1,362,725,370 100.00%

股份变动的原因

□ 适用√不适用

股份变动的批准情况

□ 适用√不适用

股份变动的过户情况

□ 适用√不适用

股份回购的实施进展情况

海信家电集团股份有限公司 2020年年度报告全文

42

□ 适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用√不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

限售股合计 999,472 0 17,500 1,016,972 高管锁定股，请见注释（1） 请见注释（2）

合计 999,472 0 17,500 1,016,972 -- --

注释（1）：根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》：“上

市公司董事、监事和高级管理人员在任职期间,每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份

不得超过其所持本公司股份总数的 25%”，报告期末，本公司受此规定而限售的高管锁定股为 767,104股。

注释（2）：每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后